

# ¿Qué hay para comer?

## De picoteo... para abrir apetito

- Tabla de ibéricos 17,00 €
- Huevo estrellado con hongos o con jamón 3,55 €
- Patatas bravas 4,95 €
- Patatas alioli 4,95 €
- Espárragos 2 salsas 5,95 €
- Chopitos 7,95 €
- Calamares frescos a la romana 8,95 €
- Chipirón a la plancha con su refrito 3,50 €
- Pulpo parrilla con cremoso de patata 3,20 €
- Croqueta de jamón 2,15 €
- Croqueta de espinacas y langostinos 2,15 €
- Secreto ibérico con puré de manzana, piquillos y patatas panadera. 3,20 €
- Crujiente de gamba y bacón 2,70 €
- Tempura de bacalao sobre base de mango 3,10 €
- Foie con manzana y oporto 3,70 €
- Champi con foie sobre base de manzana, almendra y oporto 3,10 €
- Pintxo salmorejo cordobés con jamón y huevo duro 3,25 €
- Rissoto cremoso de hongos al parmesano 3,60 €
- Taco de buey 3,35 €
- Carrillera de ternera al vino tinto con puré de patata 3,80 €
- Tempura de verduras 3,40 €

## Tostas... simplemente deliciosas

- 0. Tosta de huevos rotos con setas (o jamón ibérico o gulas) y patatas fritas 6,60 €
- 1. Tosta de pan tumaca y jamón ibérico 6,40 €
- 2. Tosta de queso de cabra, bacón, cebolla caramelizada y reducción de módena 6,50 €
- 2.b Tosta de pimientos entreverados con bonito del norte en aceite de oliva 7,40 €

## Ensaladas... verde que te quiero verde

- 3. BIDEBIDE: Lechuga variada, queso de cabra confitado, reducción de módena, tomate cherry, uvas pasas y nueces 10,10 €
- 4. Ensalada de tomate del país, láminas de bonito y guindillas de Ibarra 10,30 €
- 5. Ensalada templada de gulas, txangurro, almendras y alioli 11,20 €
- 6. Ensalada de chipirón con vinagreta de su tinta, jamón ibérico y almendras 11,35 €
- 7. Ensalada templada de pasta fresca, hongos, tomate y langostinos 10,95 €
- 8. Ensalada de lechuga, tomate, huevo, salmón, txaka, gulas, langostinos y salsa rosa 9,10 €
- 9. Ensalada de lechuga, tomate, huevo, atún, jamón york, jamón serrano, queso, txaka, maiz, espárragos, y aceitunas 9,10 €
- 10. Ensalada de lechuga, tomate, pasta, maiz, txaka, jamón serrano, queso y setas 8,50 €

## Anoces y pastas... a la italiana

- 11. Rissoto cremoso de hongos y foie 13,50 €
- 12. Arroz marinera con almejas 13,30 €
- 13. Pasta fresca a la crema de quesos (gouda, edan y roquefort) 10 €
- 13b. Pasta fresca con tomate 9,90 €
- 13c. Fettuccine salteado con verduritas y langostinos 10,30 €

## Sandwiches... unos pequeños muy grandes

- 14. BIDEBIDE: bacón, queso, pechuga, huevo frito, tomate, mahonesa y patatas 6,90 €
- 16. Jamón york, queso, lechuga, tomate, huevo, espárragos, mahonesa y patatas 6,90 €

## Hamburguesas... nuestras machibide

- 17. Ternera, queso, lechuga, tomate, cebolla, pepinillo, huevo cocido, mahonesa y patatas 7,95 €
- 18. Ternera, queso, bacón, setas, cebolla, huevo frito y patatas 7,95 €

## Bocadillos... pan y mucho más...

- 21. Jamón ibérico con pantumaca 7,50 €
- 23. Jamón, queso fundido y setas 7,10 €
- 24. Bacón, queso, pechuga empanada y roquefort 7,50 €
- 26. Tortilla de patatas 6,80 €
- 27. Lomo, queso y patatas fritas (o pimientos) 6,90 €
- 28. Lomo, bacón, queso, lechuga, tomate y alioli 7,10 €
- 28b. Pechuga empanada, queso, lechuga, tomate y alioli 7,10 €

## Platos especiales... sólo para sibaritas

- 30. Menestra de verduras 10,90 €
- 30b. Pochas tradicionales 9,25 €
- 31. Chipirones a la plancha con patatas panadera, piquillos y su refrito 15,50 €
- 31b. Chipirones en su tinta con arroz blanco 15,50 €
- 32. Bacalao a la plancha con piperrada y patatas panadera 13,60 €
- 32b. Salmorejo cordobés con jamón y huevo duro 7,50 €
- 33. Delicias de pato con patatas panadera y su jugo 13 €
- 34. Carrilleras de ternera al vino tinto con puré de patata o patatas fritas 13,20 €
- 34b. Secreto ibérico con puré de manzana y patatas panadera 13 €

## Platos combinados... para todos y de todo

- 35. Merluza, tortilla de bacalao y patatas 13,50 €
- 36. Merluza plancha con ensalada, pimiento verde y patatas panadera 13,50 €
- 37. Alitas de pollo, huevos fritos y ensalada 10,80 €
- 38. Muslo de pollo con ensalada y patatas 11,90 €
- 39. Pechuga a la plancha, revuelto de setas o ensalada y pimientos rojos 10,60 €
- 40. Lomo, huevo, croqueta y patatas 10,30 €
- 41. Albóndigas, huevos y patatas 10,90 €
- 42. Filete, ensalada y patatas 10,90 €
- 43. Escalope, croquetas y ensalada 10,90 €
- 44. Codillo asado con puré de patata, pimientos de piquillo y ensalada de lechuga 13,60 €
- 45. Entrecot, ensalada y patatas 14,60 €
- 46. Solomillo, verdurita y patatas 15,20 €

## Postres... endúlzate la vida

- Copa de yogur con mermelada de piña o de melocotón casero 4,95 €
- Cuajada 4,95 €
- Tarta de queso 4,95 €
- Torrija caramelizada con su helado 4,95 €
- Coulant 4,95 €
- Flan con nata y helado de café 4,95 €
- Sorbete de limón al cava 4,80 €
- Tiramisú 4,10 €
- Helados varios 3,80 €
- Ración de queso con membrillo 4,95 €



Cocina abierta  
08:30/23:00 DO - JU  
08:30 /23:30 VI - SA



Ingredientes  
para celiacos



Adaptado para  
minusválidos



Cambios con incremento  
de 0,50 € o 1 €

# bidebide

Urbietta, 12 - 943 427 723  
www.bidebide.es



# Zer daukagu jateko?

## Mokadutxoak... jateko gogoa pizteko

Iberikoen aukera 17,00 €  
Arraultz lehertuak ondo edo urdai azpikoarekin 3,55 €  
Patata suharrak 4,95 €  
Patatak alioli erara 4,95 €  
Zainzuriak bi saltsarekin 5,95 €  
Txokoak 7,95 €  
Txipiroi freskoak erromatar erara 8,95 €  
Txipiroia plantxan olio errearekin 3,50 €  
Olagarroa parrilan patata krematsuarekin 3,20 €  
Urdaiazpiko kroketak 2,15 €  
Espinaka eta otarrainxka kroketa 2,15 €  
Iberiar sekretua sagar purea, pikilloekin eta panadera patarekin 3,20 €  
Ganba eta hirugihar kurruskaria 2,70 €  
Bakailao tenpura mango oinarrian 3,10 €  
Foie sagarra eta oportoarekin 3,70 €  
Txanpinoiak foie-rekin sagar oinarrian, almendra eta oportoarekin 3,10 €  
Salmorejo kordobar pintxoa, urdaiazpiko eta arrautza gogortuarekin 3,25 € €  
Onddozko rissoto krematsua parmesanoarekin 3,60 €  
Idi-takoa 3,35 €  
Txekor masailak, ardo beltzean erregosita, patata purearekin 3,80 €  
Barazki tenpura 3,40 €

## Ogi txigortuak... goza-gozoak

0. Ogi txigortua arraultz lehertua, perretxikoak (edo urdaiazpiko iberikoa edo gulak) eta patata frijituak 6,60 €  
1. Ogi txigortua pantumaka eta urdaiazpikoarekin 6,40 €  
2. Ogi txigortua ahuntz gazta, hirugiharra, tipula karamelatua eta modena saltsa beheratuarekin 6,50 €  
2b. Ogi txigortua elkar nahasturiko piperrak, bertako egaluzer eta oliba olioarekin 7,40 €

## Entsaladak... baratze bat nahi dizut egin...

3. BIDEBIDE: askotariko letxuga, gainerretako ahuntz gaztazkoa, modena saltsa beheratuarekin, cherri tomatea, mahaspasekin eta intxaurrekin 10,10 €  
4. Entsalada, hemengo tomateekin, hegaluze xaflekin eta lbarrako piperminekin 10,30 €  
5. Entsalada epela gula, txangurru, almendra eta alioliarekin 11,20 €  
6. Txipiroi entsalada bere tintaren ozpin-olioarekin, almendra eta urdaiazpiko iberikoarekin 11,35 €  
7. Pasta freskozko entsalada epela, onddo, tomatea eta otarrainxkekin 10,95 €  
8. Entsalada, tomatea, arrautza, izokina, txaka, gulak, otarrainxkak, saltsa arrosa 9,10 €  
9. Entsalada, tomatea, arrautza, atuna, urdaiazpiko, egosia, urdaiazpiko, gazta, txaka, artoa, zainzuriak, olibak 9,10 €  
10. Letxuga, tomatea, pasta, artoa, txaka, urdaiazpikoa, gazta, perretxikoak 8,50 €

## Aurozak eta pastak... italiar erara

11. Onddozko rissoto krematsua foie-rekin 13,50 €  
12. Arroza txirlekin marinela erara 13,30 €  
13. Pasta freskoa gazta kremarekin ( gouda, edan, roquefort ) 10 €  
13b. Pasta freskoa tomatearekin 9,90 €  
13c. Fettuccine salteatua barazki eta otarrainskekin 10,30 €

## Sandwich eta hamburgesak... benetazkoak

14. BIDEBIDE: hirugiharra, gazta, petxuga, arrautza frijitua, tomatea, mahonesa eta patatak 6,90 €  
16. Urdaiazpiko egosia, gazta, letxuga, tomatea, arrautza, zainzuriak, mahonesa eta patatak 6,90 €

## Hamburgesak... gure mabidebide

17. Txahala, gazta, letxuga, tomatea, tipula, ozpin pepinoa, arrautza egosia, mahonesa eta patatak 7,95 €  
18. Txahala, gazta, hirugiharra, perretxikoak, tipula, arrautza frijitua eta patatak 7,95 €

## Ogitartekoak... ogia eta gekiako...

21. Urdaiazpiko iberikoa pan tumakarekin 7,50 €  
23. Urdaiazpikoa, gazta urtua, perretxikoak 7,10 €  
24. Hirugiharra, gazta, bularki arrautzaztatua eta roquefort 7,50 €  
26. Patata-tortilla gaztarekin 6,80 €  
27. Xolomoa, gazta, patata frijituak (edo piparrak) 6,90 €  
28. Xolomoa, hirugiharra, gazta, letxuga, tomatea alioli erara 7,10 €  
28b. Bularki arrautzaztatua, gazta, letxuga, tomatea eta alioli 7,10 €

## Plater bereziak... mokofinentzat soil-solik

30. Barazki menestra 10,90 €  
30b. Potxak betiko erara 9,25 €  
31. Txipiroiak plantxan panadera patatekin, pikilloekin eta olio errearekin 15,50 €  
31b. Txipiroiak bere tintan arroza zuriarekin 15,50 €  
32. Bakailaoa plantxan piperradarekin eta panadera patatekin 13,60 €  
32b. Salmorejo kordobarra, urdaiazpiko eta arrautza gogortuarekin 7,50 €  
33. Ahate gutziak panadera patatekin eta bere zukuarekin 13 €  
34. Txekor masailak, ardo beltzean erregosita, patata purea edo frijituak 13,20 €  
34b. Iberiar sekretua sagar purea eta panadera patatekin 13 €

## Plater konbinatuak... denentzat eta denetatik

35. Legatza, bakailao-tortilla eta patatak 13,50 €  
36. Legatza plantxan, entsalada, piper berde eta panadera patatekin 13,50 €  
37. Oilasko hegotsuak, arrautza frijituak eta entsalada 10,80 €  
38. Oilasko izterra, entsalada eta patatak 11,90 €  
39. Bularkia plantxan, perretxiko-nahaskia edo entsalada eta piper gorriak 10,60 €  
40. Solomoa, arrautza, kroketa eta patatak 10,30 €  
41. Almondrongilak, arrautzak eta patatak 10,90 €  
42. Haragi-xerra, entsalada eta patatak 10,90 €  
43. Eskalopea, kroketak eta entsalada 10,90 €  
44. Ukondo erregosia patata purea, pikillo piper gorriak eta letxu entsalada 13,60 €  
45. Entrekota, entsalada eta patatak 14,60 €  
46. Azpizuna, barazkitxoak eta patatak 15,20 €

## Postreak... gozatu zure bizitza

Yogur kopa, etxeko piña edo melokotoi mermeladaz 4,95 €  
Mamia 4,95 €  
Gaztazko tarta 4,95 €  
Torrada karamelatua izozkiarekin 4,95 €  
Coulant 4,95 €  
Flana nata eta kafe-izozkiarekin 4,95 €  
Limoi sorbetea cavarekin 4,80 €  
Tiramisua 4,10 €  
Zapore askotariko izozkiak 3,80 €  
Gazta razioa irasagarrarekin 4,95 €



Sukalde zerbitzuak  
08:30/23:00 IG - OG  
08:30 /23:30 OR - LR



Zeliakoentzat  
egokitutako osagaiak



Elbarrituentzat  
egokitua



Aldaketek 0,5€ edo 1€-ko  
gehikuntza dute

bidebide

Urbietan, 12 - 943 427 723  
www.bidebide.es

